Et adeo tale pactum jus abhorret, ut quasi interfector illius, de cuius hereditate agitur, reputetur, qui super ea pactum init; & ideo promissori auferri hereditas, & fisco applicari jura decernunt; ex *Text. in L. Aufentur. 2. circa fin. ff. De his quib. ut indign.*, *Fachin. Controvers. lib. 8. cap. 72. in fin.*, *Cancer. Var. lib. 1. cap. 6. n. 16. & seqq.*, *Molin. de Just. & Jur. diff. 579. n. 38.*, *Gom. ad L. 22. Taur. n. 30. proje fin.*, *Peregrin. de Jur. Fisc. lib. 2. tit. 10. n. 2. & seqq.*, *Fermosin. ad Text. in cap. Cum contingat.*, *de Jure jurand. q. 10. n. 25.*, *Portug. de Denat. p. 3. cap. 31. num. 57.*

Dubium tamen est in jure: An hoc pactum future successionis de bonis tertii viventis possit subsistere, si fuerit juramento roboratum: plures Doctores tenent tale pactum nec juramento firmari posse, ut sunt Fabr.

*Tom. II.*

vender, nem empenhar, val, *liv. 4. tit. 11. §. 2. (b)*

Pacto de retrovendendo se pôde pôr no contracto de compra, e venda, para que tornando o vendedor o preço até certo tempo, lhe haja o comprador de entregar outra vez a coufa, ficando desfeita a venda, *liv. 4. tit. 4. in princip. (c)*

Pacto

*de Error. Pragmatic. decad. 28. error. 6. n. 7.*, *Fusar. de Subfir. q. 308. n. 20.*, *Valenzuel. conf. 148. num. 41. lib. 2.*, *Michalor. de Fratrib. p. 3. cap. 12. n. 17.* Alii autem contrarium sustinent, scilicet, quod hoc pactum validum est, si juramento firmatum fuerit, ut sunt Menoch. *conf. 1. num. 168.*, & plures alii relati à Fachin. *Controv. jur. lib. 8. cap. 82. n. 1.*, & à Sanch. *ad Praecept. Decalog. lib. 7. cap. 2. n. 31.*, *Fermosin. ad Text. in cap. Cum contingat. 28. de Jure jurand. q. 10. n. 2.*

Nostra tamen Ordinatio amplexa fuit sententiam, quod valeat tale pactum, si fuerit juramento robaturum; & ideo pactum à filia, vel filio factum de non succedendo, si fuerit juratum valet non solum in filia, quæ nupti traditur, sed etiam in futura moniali, vel monacho; ex *Text. in cap. Quamvis, de Pact. in Sext. & Concil. Trident. Ses. 25. cap. 16.*, *Cov. in d. cap. Quamvis. p. 3. in princ. ex n. 4.*, & *in cap. Raynaldus. §. 2. ex n. 3.*, *Gom. lib. 1. Var. cap. 11. n. 31.*, *Molin. de Primog. lib. 2. cap. 3. ex num. 5.*, *Gutierr. in d. cap. Quamvis. verb. Dum nupti. n. 1.*, *Valasc. de Partit. cap. 16. ex n. 3.*, ubi multas tradit limitationes; *Cabed. p. 1. dec. 164.*, *Phæb. dec. 2.*, *Cardos. in Prax. verb. Pactum. n. 20.*; & etiamsi is, de cuius hereditate agitur, consentiat, & in eadem voluntate perseveret usque ad mortem; de cuius materia vide *Gom. lib. 1. Var. cap. 11. n. 31. versic. Item quero, post med.*, *Castilh. lib. 3. Controv. cap. 9. n. 6.*, *August. Barbos. in L. fin. Cod. de Pact. n. 8.*, *Molin. de Just. & Jur. diff. 579. num. 38. & 40.*, *Pinheir. de Testam. tem. 2. diff. 5. scđt. 3. §. 5. n. 221.*, *Valasc. de Partit. cap. 16. n. 41.*, & *ex n. 49.*, *Portug. de Denat. Reg. p. 3. cap. 31. n. 62.*, *Guerreir. de Divis. lib. 1. cap. 11. num. 39.* Qui omnes de materia latissimè egerunt, & in casu occurrenti consuli possunt.

(b) Ad materiam hujus Ordinationis vide *Cov. lib. 3. Var. cap. 14. n. 6.*, *Cald. de Extinct. emphyt. cap. 13. n. 26.*, & *Receptar. sentent. q. 23. n. 8.*, *Barbos. in L. Divortio. p. 2. n. 11. ff. de Solut. matrim.*, *Carvalh. de Testam. p. 2. n. 232.*, *Rocc. Selestar. cap. 57. n. 57. & 71. & 77.*, *Valens. Illustr. tract. 6. cap. 1. & 2.*, *Oleam de Cest. jur. tit. 1. q. 1. n. 76.*

Et nota, quod haec Ordinatio sequuta est opinionem Fabr. *Decad. 87. n. 5. & 10.*, ubi tenet, quod pactum de non alienando in contractu appositum impedit translationem dominii; de quo vide Peg. *de Action. cap. 21. à n. 93.*, & alios relatos in *n. 96.* Sed hoc procedit tantummodo, quando prohibitio fit respectu certæ personæ, ut loquitur haec Ordinatio, alias non impedit dominii translatio, sed competit actio ad interesse, ut est communis, & vide Peg. *d. n. 93.*; & supra notata in verb. Nulla be a albaçao que alguém faz de causa, que se lhe vendeo, com a condição de não a poder vender, senão a certa pessoa, &c.

(c) Deducitur haec Ordinatio ex *Text. in L. 2. Cod. de Pact. inter Empr. & Vend.* Et de materia illius, vide *Gom. lib. 2. Var. cap. 2. n. 27.*, *Cov. lib. 3. Var. cap. 8. n. 4.*, *Valasc. conf. 70. & 154.*, *Molin. de Just. & Jur. tr. 2. diff. 320. & 374.*, *Castilh. lib. 2. Controv. cap. 25.*, *Berlich. p. 2. concl. 2. per tot.*, *Balmased. de Collett. q. 84.*, *Altimar de Nullit. contr. tem. 4. rubr. 1. p. 2. q. 15. ex n. 375.*

Ad verb. Se pôde pôr no contracto; quia hoc pactum est licitum in contractu emptionis, & venditionis, justo interveniente pretio; *Cald. in L. Si curatorem. verb. Sua facilitate. n. 59. versic. Nibilominus.*, *Cyriac. Controv. 255. n. 28. & 29.*, *Castilh. lib. 2. Controv. cap. 25. à n. 5.*, *Hermofilh. in L. 42. glof. 3. n. 4. tit. 5. part. 5.*, *August. Barbos. ad Text. in L. 2. Cod. de Pact. inter emptor. n. 2.*, ubi plures lau-

FF dat,

Pacto de retrovendendo, aindaque seja posto no contracto, sempre o comprador faz os

dat, Sabel. in Sum. §. Pactum. n. 36., & in §. Venditio. Et ideo possunt Tutores, cum interventu Judicis, vel vendere res minorum, vel emere res minoribus cum pacto de retrovendendo; Guerreir. de Muntr. Julie. Orphan. tract. 3. lib. 7. cap. 8. n. 2.; & si res minoribus emant cum hoc pacto, possunt eas revendere absque decreto; Guerreir. supr. n. 15.

Nota verò, quod si in contractu apponatur, seu designetur certus terminus ad redimendum, debet vendor intra illum rem venditam redimere; nam eo elapsu res manet emptoris, nec amplius admittitur vendor ad redimendum, cum videatur jus suum renuntiisse; Gratian. For. cap. 26. n. 19., & cap. 207. n. 17. 18. & 27., Hermosilh. L. 42. glos. 1. n. 53. tit. 5. part. 5., August. Barbos. in L. 2. Cod. de Pact. inter empt. n. 31. & 32., Gom. tom. 2. Var. cap. 2. n. 28., Cancer. p. 1. Var. cap. 13. n. 53., Cyarlin. Controv. For. lib. 1. cap. 40. n. 3. & 4.

Si verò non apponatur certus terminus ad redimendum, sed concipiatur pactum sine temporis præfinitione, & sine clausula perpetuitatem denotante, tunc poterit vendor redimere usque ad triginta annos, & post hoc tempus elapsum, iam amplius redimere non poterit, invito emptore, sed ipse emptor poterit exceptione præscriptionis se juvare; Covarr. lib. 1. Var. cap. 9. n. 1., ubi Faria n. 5., Hermosilh. d. L. 42. glos. 1. n. 6., August. Barbos. in d. L. 2. Cod. de Pact. inter empt. num. 15. & 16., Mantic. de Tacit. & ambig. lib. 4. tit. 31. num. 20., Fontanel. dec. 78. n. 7. 8. & 9., Castr. Pal. p. 7. tract. 32. diff. 5. punct. 31. §. Revendere.

Sed contrarium, immo quod tale pactum sine temporis præfinitione conceptum nunquam præscribatur, nec per tempus immemoriale, tenent Gom. lib. 2. Var. cap. 2. n. 28. versic. Si verò, Luc. ad Gratian. For. cap. 207. n. 4., Cancer. lib. 1. Var. cap. 13. n. 51. & 52., & p. 3. cap. 7. n. 106., Fontanel. de Pact. nuptial. tom. 2. claus. 13. glos. unic. n. 9., & dec. 78. à n. 12., & alios refert Faria ad Covarr. lib. 1. Var. cap. 9. n. 7.

Et si in contractu apponatur aliqua clausula ex his, quae denotant perpetuitatem, veluti quotiescumque, vel quandomcumque redimere voluerit, vel ut perperuo, vel semper redimere possit, adhuc etiam, secundum primam opinionem supra relatam tenetur vendor redimere usque ad triginta annos; aliter poterit emptor præscriptione jurari; Covarr. lib. 1. Var. cap. 9. à n. 1., & ibi Faria à n. 6., & à n. 36., Petr. Barbos. in L. Sicut. à n. 138., & in L. Cum notissimi. à n. 83. Cod. de Prescript. 30. vel 40. annos., Parlador. Rer. quotid. lib. 1. cap. 1. §. 14. num. 11., August. Barbos. in cap. Ad nostram. 5. n. 3. de Empt. & Vend. & in Addit. ad idem cap. n. 4. & 5., & in L. 2. Cod. de Pact. inter Empt. n. 19., Hermosilh. in L. 42. glos. 1. à n. 11. tit. 5. part. 5., Gratian. For. cap. 2. n. 15., Gam. dec. 75. sub n. 3. & ibi Flores, Portug. de Donat. tom. 2. p. 3. cap. 43., n. 61.; quamvis plures contrarium sequantur, quos apud citatos Doctores videri poteris.

Quid autem, si ille, qui emit aliquam rem cum pacto de retrovendendo, alteri ipsam rem vendat, durante termino ad redimendum, an primus vendor possit redimere rem à secundo emptore? affirmativè resolvendum est, ex doctrina Fontanel. dec. 80. n. 15., Cancer. p. 1. Var. cap. 13. n. 103., Cald. in L. Si curatorem. verb. Sua facilitate. n. 42., Gabr. Per. dec. 15. n. 6., Covarr. lib. 3. Var. cap. 8., Barbos. in L. Si mora. 10. p. 2. n. 69. ff. de Solut. matrimon., Lar. de Vit. homin. cap. 23. à n. 20., Parlador. Rer. quotid. differ. 36. n. 12., Hermosilh. in L. 42. glos. 7. à n. 2., August. Barbos. in L. 2. Cod. de Pact. inter empt. à n. 48., Gom. tom. 2. Var. cap. 2. n. 29., ubi Aylon n. 30., de quo vide sequentem Notam Senatoris Oliveira: An hoc pactum producat actionem realem contra tertium? vide Berlich. p. 2. concl. 2. exn. 11., Harppr. in §. 4. Inst. de Empt. & Vend. à n. 11., Fontanel. dec. 79. & 80., Cortiad. dec. 149. num. 56. Sed nos negarivè judicavimus n. 1 Causa da Appellacão de Portalegre de Joao Tavares com Alvaro Pires, Escryaõ Francisco Corrêa de Britto, em Fevereiro de 1678.

fructos seus, em quanto se lhe naõ restituir o preço, liv. 4. tit. 4. in princip. (a) Pacto

Et nota, quod actio ad redimendum virtute hujus pacti, transit post mortem vendoris ad ejus hæredes, licet de illis non esset in contractu facta mentio; Lara de Vit. homin. cap. 23. n. 3. & 31., Molin. de Just. & Jur. tract. 2. diff. 374. n. 6., Hermosilh. d. L. 42. glos. 2. n. 4., Olea de Ces. jur. tit. 3. q. 2. sub n. 37., Fontanel. dec. 86. n. 6., Covarr. Pract. cap. 32. n. 2., Cyriac. controv. 308. n. 50. Si tamen fuerint plures hæredes vendoris, non poterit quilibet eorum pro sua parte rem redimere, cum facultas redimendi sit individua, sicut non potest unus ex vendoribus, si plures sint, partem sibi competentem tantummodo redimere; Gom. lib. 2. Var. cap. 10. n. 25. versic. Quinid., & versic. Septim. & ibi Aylon n. 26. versic. Revendita., Mantic. de Tacit. & ambig. lib. 4. tit. 32. n. 29. versic. Et quidem si duo, Hermosilh. in d. L. 42. glos. 7. & 8. n. 8. tit. 5. part. 5.

Poterit tamen unus ex eis totam rem redimere, integrum pretio oblato, etiam renuentibus aliis hæredibus, seu vendoribus; Gom. d. cap. 10. n. 25. versic. Septim., Mantic. d. tit. 32. à n. 24., Michalor. de Fratrib. p. 3. cap. 36. n. 51., Hermosilh. d. L. 42. glos. 7. & 8. n. 8. & 9., Lara de Vit. homin. cap. 23. à n. 30., August. Barbos. in L. 2. Cod. de Pact. inter empt. n. 53., Olea de Ces. jur. tit. 4. q. 6. n. 28., Cancer. p. 3. Var. cap. 7. n. 247. & 251.; debet tamen iste hæres, seu vendor redimens præstare cautionem de restituendo cæteris hæredibus partes sibi ipsis competentes, & de servando indemnum ipsum emptorem; Cancer. p. 3. Var. cap. 7. n. 250. & 251., Gom. lib. 2. Var. cap. 2. n. 25. versic. Septim., Olea de Ces. jur. tit. 4. q. 6. n. 32., Michalor. de Fratrib. d. cap. 36. n. 51. in fin., August. Barbos. in d. L. 2. Cod. de Pact. inter empt. n. 53., Hermosilh. L. 42. d. glos. 7. n. 9., Fontanel. de Pact. nuptialib. tom. 1. claus. 4. glos. 9. p. 2. n. 69., & dec. 86. à n. 11.

Nota etiam, quod ex contractu celebrato cum pacto de retrovendendo debetur Gabella, & laudemium, non tamen debetur ex revenditione; quia revenditio non est novus contractus, sed resolutio primæ venditionis in vim pacti in primo contractu appositi; Cald. de Extinct. emphyt. cap. 16. à n. 52., Gratian. For. cap. 180. à n. 6., & ibi Luca n. 11., Olea de Ces. jur. tit. 7. q. 5. n. 17. & 19., Hermosilh. L. 42. glos. 9. n. 21. & 22., Gom. lib. 2. Var. cap. 2. n. 31. versic. Quod si fiat contractus., ubi Aylon n. 32., & in L. 70. Taur. n. 30., Pinel. in L. 2. p. 2. cap. 3. n. 36. Cod. de Rescind. Vind., Parlador. Rer. quotid. lib. 1. cap. 3. §. 4. n. 5., August. Barbos. in L. Cod. de Pact. inter empt. n. 56., & in cap. fin. n. 24. & 34. de Locat.